
 

__________________________   МОБУ СОШ № 85 ____________________________ 
наименование организации 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба  

«Ювента» в 2022-2023 учебном году 

 

  

     от 30.08.2021 г                                                                   147/1__ 
                дата приказа                                                                                                                                  № приказа 

 

 
 В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 

популяризации школьного спорта. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 01.09.2022 года на базе МОБУ СОШ № 85 организовать работу школьного спортивного 

клуба (ШСК) «Ювента» 

2. Утвердить состав спортивного клуба в следующем составе: 

- руководитель ШСК - учитель физической культуры – Календжян В.В. 

- председатель клуба – Мкртчян Тамара, 11 класс 

- секретарь – Данелян Георгий, 9 класс 

- члены клуба- учитель физической Хзарджян В.Н. 

- председатель общешкольного родительского комитета - Авджян О.П. (по согласованию) 

3. Назначить заместителя директора по ВР Шишманян А.А. руководителем группы по 

организации деятельности школьного спортивного клуба. 

4. Шишманян А.А., руководителю группы: 

4.1 Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного 

спортивного клуба, его целях и задачах; 

4.2 Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по организации 

работы школьного спортивного клуба. 

5.Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба: 

5.1 План работы школьного спортивного клуба МОБУ СОШ № 85 на 2022-2023 учебный год 

(Приложение 1). 

5.2 План спортивных мероприятий на 2022- 2023 учебный год. (Приложение 2) 

5.3 Расписание работы кружков и спортивных секций на 2022 - 2023 учебный год  (Приложение 

3) 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                   Директор школы                                                            В.Л. Маркарян 

   

 

 

 


		2023-01-11T12:15:16+0300
	МОБУ СОШ №85 ИМ. АВДЖЯНА В.В.




